
МБОУ «Булановская ООШ» 

Приказ 

От  25.10. 2021г                                                                                    № 240 

 

О внесении изменений в календарный учебный график 

на 2021-2022 учебный год 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 21.2.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая 

рекомендации для работодателей по профилактике коронавирусной инфекции 

на рабочих местах от 07.04.2020г № 02/6338-2020-15, в целях предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции, Письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 20 апреля 2020 года № 02/7376-2020-24 «О направлении 

рекомендаций по организации работы предприятий в условиях 

распространения рисков COVID-19», в соответствии с Постановлением 

Губернатора Белгородской области от 20.10.2021 года № 131 «О внесении 

изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 

года № 58» 

приказываю: 

1. Внести изменения в календарный учебный график МБОУ «Булановская 

ООШ» на 2021-2022 учебный год, а именно: перенести сроки осенних 

каникул с 1 по 7 ноября 2021 года (7 дней)на сроки с 25 октября по 7 

ноября 2021 года(14 дней). 

1.1. Внести изменения в календарный учебный график на 2021-2022 

учебный год по реализации адаптированной общеобразовательной 

программы, а именно: перенести сроки осенних каникул с 1 по 7 

ноября 2021 года(7 дней)на сроки с 25 октября по 7 ноября 2021 

года(14 дней).      

2. Учителям- предметникам организовать работу по уплотнению учебного 

материала за период 25-29 октября 2021г  

3. Заместителю директора Рыжковой И.В.: 

3.1. довести до сведения педагогического коллектива изменения, 

внесённые в календарный учебный график на 2020-2021 учебный год; 



3.2. усилить контроль за реализацией образовательных программ 

учителями- предметниками. 

4. Классным руководителям: 

4.1. провести разъяснительную работу с учащимися и родителями об 

изменении в учебном календарном графике; 

4.2. провести инструктажи по правилам безопасности с обучающимися 

(под роспись). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                    Кобзева В.Н. 

 

 

 

 


